Проект вносится
Администрацией города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений
в решение Думы города
от 29.04.2010 № 726-1УДГ
«О Положении о департаменте
образования Администрации города»

В соответствии с подпунктом 22 пункта 2 статьи 31 Устава
муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры, Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города от 29.04.2010 № 726-1УДГ
«О Положении о департаменте образования Администрации города»
(в редакции от 28.05.2025 № 801-VII ДГ) изменения согласно приложению
к настоящему решению.

2. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения,
возникшие с 01.01.2026.

Председатель Думы города
А.И. Олейников

« » 2026 г.

Приложение
к решению Думы города
от№

Изменения
в решение Думы города от 29.04.2010 № 726-IV ДГ

«О Положении о департаменте образования Администрации города»

1. Подпункт «г» пункта 2 статьи 2 приложения к решению изложить
в следующей редакции:

«г) содействие развитию малого и среднего предпринимательства,
оказание поддержки добровольчеству (волонтёрству)».

2. Статью 3 приложения к решению дополнить пунктом 95
следующего содержания:

«95) участвует в пределах своих полномочий в создании условий
для развития малого и среднего предпринимательства на территории
городского округа в соответствии с законодательством Российской Федерации
и муниципальными правовыми актами».